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Consulta Fecha de Consulta 04-09-2025

Con respecto al equipo solicitado en el item 1 se refiere a un estadiometro?

Respuesta Fecha de Respuesta 05-09-2025

Sí, el equipo solicitado incluye la funcionalidad de estadiómetro para la medición precisa de la estatura. Este debe contar
con un diseño ergonómico que facilite su uso y precisión en las mediciones.

Consulta Fecha de Consulta 04-09-2025

Se solicita equipo digital que funciones debe tener la pantalla?

Respuesta Fecha de Respuesta 05-09-2025

La pantalla debe ser capaz de mostrar los parámetros de medición como estatura, peso e Índice de Masa Corporal (IMC) de
manera clara y precisa. Además, debe ofrecer facilidad de lectura y permitir la interacción con el usuario mediante
controles remotos o táctiles según las especificaciones.

Consulta Fecha de Consulta 04-09-2025

En lo referente a la medición, favor indicar qué tipo de sensor requiere el dispositivo.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-09-2025

El dispositivo debe contar con sensores de alta precisión para la medición de estatura y peso. En el caso del estadiómetro,
se recomienda un sensor táctil que garantice una medición ergonómica y confiable.

Consulta Fecha de Consulta 04-09-2025

El equipo debera tener tiempo de medicion?

Respuesta Fecha de Respuesta 05-09-2025

Sí, el equipo debe garantizar tiempos de medición rápidos y eficientes. Según el material proporcionado, los tiempos
estimados serían:

Peso y Estatura: 7 segundos.
Solo Peso: 2 segundos.
Solo Estatura: 5 segundos.
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